

OBSZAR III

PISMO KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ
OBSZAR - ŁÓDŹ

Nr 2 XI 1986 r.

Drukarnia Im. HIERONIMA DOBROWOLSKIEGO

.....nie odkładajcie broni póki, despotyzm trzyma
jedną piędź ziemi wolnej.."

ADAM MICKIEWICZ

Zamiast artykułu wstępnego

Kierownictwo Akcji Bieżącej Obszaru III - Łódź podjęło decyzję wydawania pisma "Obszar III", które jest kontynuacją wydawanej w roku 1981 "Wolnej Polski". W "Obszarze III" prezentować będziemy nasze poglądy, stanowiska i przybliżać ideologię Konfederacji Polski Niepodległej.

Podpisał: Za Kierownictwo Akcji Bieżącej
Konfederacji Polski Niepodległej
Obszaru III-go
Paweł Winnogórski

Wyszli z podziemia

8 X 1986 r. Andrzej Słowik, Jerzy Kropliwnicki, Grzegorz Palka i Piotr Bednarski wydali Oświadczenie o podjęciu jawnej działalności ZR NSZZ "SOLIDARNOSC" Ziemi Łódzkiej. Oświadczenie to przyjęliśmy z ogromną radością. Życzymy naszym Kolegom spokojnej pracy, pełnego powodzenia w podejmowanych przez nich działaniach i zrozumienia u wszystkich kolegów. Jednocześnie deklarujemy pełną gotowość do współpracy i pomoc w miarę naszych możliwości we wszystkich działaniach

Podpisał: Za Kierownictwo Akcji Bieżącej
Konfederacji Polski Niepodległej Obszaru III-go
Paweł Winnogórski

Oświadczenie Ukraińskiej Głównej Rady Wyzwoleńczej UHWR

Stwierdzając, że główną przeszkodą w ułożeniu właściwych stosunków między Polakami a Ukraincami była kwestia granic z zadowoleniem witamy Oświadczenia polskich organizacji niepodległościowych i solidarnościowych zarówno w Ojczyźnie jak i /tak to określamy/ w diasporze. Cytujemy fragment "Polskie Organizacje Niepodległościowe propozycją uznania granic, które już istnieją, chociaż ustanowiły je dowolnie trzy mocarstwa w czasie Konferencji Jałtańskiej w 1945 r. bez udziału naszych narodów." Inicjatywy te wita się jako krok do przodu w walce o niepodległość narodów: "Mimo to, lożnych przez Moskwę: Ukraińców, Polaków, Białorusinów, Litwinów, Łotyszów, Estończyków, Czechów, Słowaków, Rumunów, Węgrów oraz wielu innych zniewolonych narodów: "Mimo to, trwała współpraca między narodami może zostać zbudowana tylko wówczas, gdy o jej konieczności przekonane będą szersze kręgi społeczeństwa, kiedy usunięte zostaną wzajemne podejrzania, brak zaufania, wrogość, nieuzasadnione oskarżenia, często inspirowane przez wroga i t.p. Te bariery psychologiczne są głęboko zakorzenione w myśleniu obu narodów w rezultacie trwałej wzajemnej wrogości, niezgody i niedoli narodów ukraińskiego i polskiego. Przewyciężenie ich we własnym społeczeństwie jest zadaniem dla przywódczych działaczy i grup obu narodów.

Jako środek do osiągnięcia tego celu posłużyć może przede wszystkim wzajemne poznanie i krytyczna ponowna ocena nie tylko obcych ale także własnych błędów. Patrząc na znaczenie inicjatywy wspomnianych polskich grup niepodległościowych.

27/16
14

oczekujemy także na ich szlachetny wpływ na las naszych braci w Polsce. Od 4 dziesięcioleci ci ostatni pozbawieni są elementarnych praw mniejszości narodowych, a odpowiedzialność za to spada nie tylko na komunistycznych władców Polski, ale także na część społeczności polskiej.

Nadanie Ukraińcom w Polsce praw narodowych jest zresztą warunkiem wstępnym trwałej współpracy między obu narodami. Ze swej strony Ukraińcy powinni bronić praw polskiej mniejszości na Ukrainie do swobodnego rozwoju narodowego, chociaż w warunkach URSS ich możliwości wywierania na to wpływu są bardzo ograniczone."

Powyżej zacytowaliśmy najważniejsze naszym zdaniem fragmenty Oświadczenia. Taki jest rzeczywiście stan stosunków między naszymi narodami. Obecna niedola obu narodów jest niestety, również wynikiem od 300 lat trwającej wrogości /1648-1948/. Śmiem twierdzić, że nigdy Polska nie uległaby rozbiorem a Ukraina okupacji rosyjskiej a teraz oba narody okupacji radzieckiej, gdybyśmy byli dla siebie braćmi. Niestety, 300 lat temu zamisłt braćmi, chcieliśmy zostać ich panami. Mamy tyle niezaprzeczalnych zasług w walce o wolność nie tylko swoją ale i innych narodów - wobec jednak narodu ukraińskiego popełniliśmy ciężki grzech.

Wierzymy głęboko, że z tej lekcji historii oba nasze narody zniewolone okrutnie wyciągną właściwe wnioski, które będą owocowały przez całe tysiąclecia naszej szczęśliwej przyszłości, którą teraz już należy budować.

Nasze zadanie na dziś i z teraz:
Należy poznać postulaty ukraińskiej i innych mniejszości narodowych. Jeśli w Łodzi mieszkają Ukraińcy, Białorusini, Litwini i przedstawiciele innych narodów ujarzmionych prosimy o kontakt z nami /Konfederacja Polski Niepodległej - Obszar III - Łódź/ przez kolporterów naszych pism. Zastrzegamy się jednak, że nasze możliwości także są ograniczone, ale wierzymy mocno, że wspólnie osiągniemy znaczące rezultaty. Raz jasne prosimy - zgłaszajcie się do nas, bowiem naczelnym zadaniem Konfederacji jest jednoczyć wysiłki wszystkich ludzi na rzecz niepodległości naszej i waszej.

Janusz Wielkopolski

Pierwsze jaskółki?

W tygodniku PRON "Odrodzenie" Nr. 38/152 z 20 IX 1986 Mikołaj Kosakiewicz na str. 4 zamieścił m.in. następujące zdanie: "Sama zaś zasada, że obywatele mają prawo mieć różne przekonania i poglądy, także polityczne, została już wielokrotnie powtórzona z najwyższych oficjalnych trybun. Trudno oczekiwać, aby ludzie, którym przysnaje się prawo do posiadania odrębnych przekonań, godzili się na odmawianie im prawa do ich głoszenia i publicznej obrony."

Ak się nie chce wierzyć, ale to fakt, że przedstawiciel władz /PRON/ prof. Mikołaj Kosakiewicz dał świadectwo prawdzie.

Obywatele, jeśli mają być obywatelami a nie poddanymi, mają nie tylko prawo posiadać odrębne przekonania, ale także, co jest jedyną logiczną konsekwencją, powinni mieć prawo publicznego ich głoszenia i w razie potrzeby obrony. Sędzią zaś niech będzie Naród. O tych sprawach pisaliśmy wielokrotnie, aż do znudzenia. Z satysfakcją więc odnotowujemy pierwszy tego rodzaju głos z drugiej strony barykady.

Oświadczenie

Do Redakcji "Obszaru III" dotarło Oświadczenie bardzo cenionego w Łodzi mecenasa Karola Głogowskiego. Uznaliśmy za nasz obowiązek wydrukowanie tegoż Oświadczenia, by stało się ono nie tylko znane szerokim kręgom, ale aby stało się wsorem właściwej postawy obywatelskiej. Uznajemy bowiem zasadę, że każdy ma nie tylko prawo ale i obowiązek wypowiadać się w sprawach swojego kraju.

Decyzja o zwolnieniu wszystkich osób skazanych oraz aresztowanych za "przestępstwa i wykroczenia przeciwko państwu i porządkowi publicznemu", z dnia 11 września 1986 r. /"Trybuna Ludu" Nr 213 z 12 IX 1986/ stanowi niewątpliwie ważny i pozytywny akt w sensie politycznym. Satysfakcjonuje ono demokratyczną opinię w Polsce, która upatruje w tym kroku władz spełnienie koniecznego warunku dla uruchomienia procesu narodowego porozumienia. Nie może bowiem być autentycznego dialogu między więźniami i jego nadzorcą. Ale decyzja ta nie powoduje, że jest już tak, jak to określili, w wypowiedzi dla PAP, przewodniczący PRK PRON - Jan Dobraczyński, "że porozumienie pę uwolnienia więźniów s t a i o s i ę n a p r a w d ę f a k t e m." /podkr. - KC i AP/.

15
2812

Należy przestrzec przed niebezpiecznym dla życia społecznego skutkiem tak nadmiernego optymizmu w postaci utopszenia warunków koniecznego z warunkami wystarczającym i. O takim właśnie niebezpieczeństwie mogą świadczyć dalsze stwierdzenia w cytowanej wypowiedzi J. Dobraczyńskiego, że: "Działalność i więzi wracają do normalnego życia." /podkr.-KG i AP/.

Istniejące realia, tak w wymiarze jednostkowym dotyczącym osób zwalnianych, jak i w wymiarze ogólnospołecznym, trudno uznać za "normalne życie"! Czynniki demokratyczne, a wśród nich Ruch Wolnych Demokratów, dążą do takich przekształceń stosunków społeczno-politycznych istniejących w naszym państwie, które zapewniłyby realną możliwość życia wolnego od ograniczeń i dyskryminacji ze względu politycznych, w różnych aspektach bytu społecznego.

Można podzielić jako skuteczną opinię zawartą w przemówieniu Wojciecha Jaruzelskiego, na konferencji PZPR w Zielonej Górze w dniu 16 bm., że: "Polska jest już innym krajem niż przed pięciu laty" i, że: "Zamknięty zostaje kolejny etap". Ale nie może nie rodzić wątpliwości wyrażona w tym przemówieniu interpretacja zasady: jednoci w różnorodności.

Dla kół kierowniczych PZPR bowiem "...różnorodność skierowana przeciwko, wbrew jednoci może tylko skłócać i niszczyć. Na tak rozumianą różnorodność miejsca być nie może." Przedstawione stanowisko zakłada nadal więc, że jedynym i uprawnionym strażnikiem jednoci jest PZPR - nb. głosząca klasową - ość społeczeństwa i walkę z przeciwnikiem politycznym, z użyciem sił skrajnych włącznie - natomiast wszyscy inni, domagający się respektowania swojej podmiotowości politycznej w życiu publicznym, mogą co najwyżej "skłócać i niszczyć".

Z historii minionego 40-lecia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, wynika jasno, że tak właśnie nie jest!

Z tego względu, chociaż z aprobatą przyjmujemy decyzję władz o zwolnieniu wszystkich więźniów politycznych, równocześnie z niepokojem odbieramy słowrogie pogłosy "starego kursu" mogące stać się zarzewiem nowego kryzysu społeczno-politycznego, w jaki wtrącona zostanie nasza Ojczyzna przez tych, którzy ulegając mistyce siły i zadufani wyłączością własnych racji nie chcą dostrzegać P R A W D Y o rzeczywistości społecznej.

Niebezpieczeństwo rozwoju sytuacji w takim kierunku jest realne!

Naszym obowiązkiem obywatelskim jest sygnalizowanie takiego niebezpieczeństwa tym, którzy w "manewrach" wokół konstruowania rozmaitych "ciał" i "komisji" - służących obok lub poza PROM-em, któremu coraz trudniej określić swoją ideowo-polityczną tożsamość - upatrują lekarstwo na kolejny etap... k r y z y s u!

Łódź-Wrocław, 20 IX 1986.

Karol Głogowski
ul. Sanocka 24 m.61
93-031 Łódź

Adam Pleśnar
ul. Dokerska 23 m.26
54-142 Wrocław

**Współczujemy głęboko i serdecznie modlimy się
razem z LESZKIEM MOCZULSKIM, Przewodniczącym Rady
Politycznej KPN o spokój duszy Jego OJCA.**

**Modlimy się żarliwie pełni wiary, że wreszcie znalazł
pokój Boży i udreżone serce ojcowskie nie cierpi niepokoju
o los SYNA lecz razem z nami błaga Boga o POLSKĘ
NIEPODLEGŁĄ**

**KONFEDERACJA POLSKI NIEPODLEGŁEJ
OBSZAR III - ŁÓDŹ**

18
29
76

Wyrazy najserdeczniejszego współczucia naszemu koledze
ADAMOWI SŁOMCE, członkowi Rady Politycznej KPN
z powodu tragicznej śmierci Jego

MATKI

zabitej w wypadku drogowym przez pijanego pułkownika
Służby Bezpieczeństwa składają w imieniu wszystkich
członków Konfederacji Polski Niepodległej Obszaru III

Kierownictwo Akcji Bieżącej
KONFEDERACJI POLSKI NIEPODLEGŁEJ
OBSZARU III

Redakcja „Obszaru III”

7X 1986 zmarł nasz wspaniały kolega

śp

prof. JERZY ŁOJEK

ps. Leopold Jeżewski, Łukasz Jodka, członek KPN, Obywatel-
skiego Komitetu Budowy Pomnika Ofiar Poległych w Katyniu,
współredaktor Drogi, autor wielu książek. Szedł przez życie
czyniąc dobro. Pozostawił po sobie pustkę.

KONFEDERACJA POLSKI NIEPODLEGŁEJ
OBSZAR III — ŁÓDŹ

Potwierdzenie: Kaktus 2600,- dziękujemy.

19 XI godz. 10 w sali 21 w Sądzie przy Pl. Dąbrowskiego
odbędzie się sprawa rewizyjna Wiesława Żyzniewskiego
Obronca mecenas Andrzej Kern. ZAPRASZAMY NA
OSTATNIA (???) — W TYM ROKU „sprawę
niekryminalną!”